

**Zamawiający:**

**Mogileńskie Przedsiębiorstwo  
Gospodarki Komunalnej sp. z o.o.  
ul. Witosa 6, 88-300 Mogilno**

L. dz. 693/W/2016.....

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr 06/PN/2016 w trybie przetargu nieograniczonego p.n. „**Kompleksowa dostawa gazu ziemnego do obiektów zarządzanych przez MPGK sp. z o.o. w Mogilnie**”

**Wyjaśnienie treści SIWZ**

Zamawiający, działając zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (tekst jedn.: Dz.U.2015.2164), wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „**Kompleksowa dostawa gazu ziemnego do obiektów zarządzanych przez MPGK sp. z o.o. w Mogilnie**”  
**i odpowiada na zadane pytania:**

**Pytanie 1:**

„Czy zamawiający zgodzi się na zmianę części treści pkt 3 Rozdział XII SIWZ tj.:

\*minimalny termin płatności to 21 dni określono w punkcie XIV

poprzez zastąpienie go treścią:

„\*minimalny termin płatności to 14 dni określono w punkcie XIV”

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 2:**

„Czy zamawiający zgodzi się na zmianę treści Rozdziału XIV tj.:

„Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty za dostawy na podstawie faktury Vat dostarczonej przez Wykonawcę w terminie nie krótszym niż 21 dni od daty wystawienia faktury.”

poprzez zastąpienie go treścią:

„Należności z tytułu dostarczenia Paliwa gazowego będą regulowane przez Zamawiającego na podstawie faktur lub innych dokumentów wystawianych przez Wykonawcę lub przez inny podmiot działający na jego zlecenie i w jego imieniu w terminie wskazanym w Umowie, jednak nie krótszym niż czternaście (14) dni liczonym od daty wystawienia faktury. W związku z tym Wykonawca wnosi o zmianę wszelkich treści związanych z ww. zapisem, wymienionych w pozostałej treści SIWZ poprzez modyfikację treści pkt 8 § 5 Załącznik nr 3 do oferty.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 3:**

„Dotyczy: Rozdział IV Termin wykonania zamówienia.

Wykonawca prosi o informację, Zamawiający ma świadomość, że

z uwagi na 10-miesięczny termin wykonania zamówienia, zgodnie z punktem 12 Taryfy PSG Sp. z o.o., umowa zostanie zakwalifikowana do umów krótkoterminowych? Spowoduje to konieczność uwzględnienia w stawkach opłaty sieciowej stałej w grupach taryfowych W-5 i W-6 współczynnika korygującego określonego w Taryfie PSG w pkt. 12.5. począwszy od początku realizacji umowy. Doprowadzi to do zwiększenia kosztów, jakie będzie musiał ponieść Zamawiający w wyniku realizacji umowy. Dlatego też zasadnym jest określenie czasu realizacji umowy na okres 12 miesięcy od dnia rozpoczęcia świadczenia

kompleksowej usługi sprzedaży oraz dystrybucji paliwa gazowego. W przypadku braku zgody na min. 12-miesięczny termin wykonania zamówienia, w formularzu cenowym, w stawkach opłat sieciowej stałej w ww. grupach taryfowych zostanie uwzględniony współczynnik, o którym mowa powyżej.

W związku z tym Wykonawca wnosi o zmianę wszelkich treści związanych z ww. zapisem, wymienionych w pozostałej treści SIWZ poprzez modyfikację treści § 6 Załącznik nr 3 do oferty."

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonał zmiany terminu wykonania umowy na 12 miesięcy tj. od 01.08.2016 do 31.07.2017r. Dokonano odpowiednich zmian w SIWZ i w projekcie umowy stanowiącej załącznik nr 3. Zmienione dokumenty umieszczono na stronie Zamawiającego pod nazwą: Umowa - Załącznik nr 3 - 06.PN.2016 [zmiany 09.06.2016], SIWZ - 06.PN.2016 [zmiany 09.06.2016]

**W związku z powyższym Zamawiający zmienia termin na składanie ofert na 21.06.2016r**

**Pytanie 4:**

„Czy zamawiający zgodzi się na zmianę treści pkt 2 „Wartość zamówienia” Załącznika Nr 1 do oferty poprzez modyfikację tabeli, która zostanie zaproponowana przez Wykonawcę (wzór w Załączeniu)? Zgodnie z Taryfą zatwierdzoną przez Urząd Regulacji Energetyki, do wyliczenia opłaty sieciowej stałej niezbędne jest, aby Wykonawca podał ilość godzin w trakcie trwania umowy i Moc umowną. Wzór na obliczenie opłaty sieciowej stałej: ilość godzin x Moc umowna x stawka (Taryfa Operatora Systemu Dystrybucyjnego – OSD).

Wykonawca, w nawiązaniu do pytania nr 3 prosi o dostosowanie formularza ofertowego w sposób umożliwiający złożenie oferty

Brak zgody na zmianę wzoru tabeli zaproponowanej przez Zamawiającego uniemożliwi złożenie oferty przez Wykonawcę.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie widzi konieczności zmiany tabeli. Dane podane w SIWZ oraz załącznikach są wystarczające do dokonania obliczeń, w sposób jednoznaczny przedstawienia ceny oraz obliczenia wartości. Do obliczeń należy przyjąć ilość godzin w ciągu całego roku tj. 8760 h.

**Pytanie 5:**

„Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie Umowy Kompleksowej Dostarczania Paliwa Gazowego na wzorcu Wykonawcę wraz z OWU uwzględniającym zapisy Istotnych postanowień umowy (Załącznik nr 3 do oferty) w formie literalnej lub zachowującej to samo znaczenie ?”

**Odpowiedź:**

Zamawiający zawrze z Wykonawcą umowę zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik nr 3. Jednak w przypadku kiedy zapisy ze wzoru umowy nie będą w pełni, w świetle obowiązujących przepisów regulować czynności związanych z kompleksowymi dostawami gazu, Zamawiający zawrze z Wykonawcą umowę kompleksową zgodnie ze wzorem powszechnie stosowanym przez Wykonawcę pod warunkiem uwzględnienia zapisów zawartych ww. wzorze umowy Zamawiającego oraz, że zapisy umowy kompleksowej nie spowodują dodatkowych obciążeń dla Zamawiającego (zał nr 3, §7 ust.2,3).

**Pytanie 6:**

„Czy zamawiający dopuszcza zawarcie odrębnych Umów Kompleksowych Dostarczania Paliwa Gazowego dla punktów poboru paliwa gazowego Zamawiającego, zgodnie z Załącznikiem nr 2 do oferty – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia....?”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza do zawarcia odrębnych Umów Kompleksowych Dostarczania Paliwa Gazowego dla punktów poboru paliwa gazowego Zamawiającego, zgodnie z Załącznikiem nr 2 do oferty – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia

**Pytanie 7:**

„Czy zamawiający zgodzi się na usunięcie w całości treść § 2 Załącznika nr 3 do oferty?

Wykonawca wyjaśnia, iż Zgodnie z Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRIESD), za „Bilansowanie handlowe” odpowiedzialny jest Operator Systemu Dystrybucyjnego.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje powyższe zapisy umowy.

**Pytanie 8:**

„Dotyczy: Załącznik nr 3 do oferty pkt 1 § 5

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych (grupa taryfowa W-5, W-6A) oraz

fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?”

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych (grupa taryfowa W-5, W-6A) oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych z zastrzeżeniem jednak, żeby fakturę podstawową wystawić w nieprzekraczalnym terminie do dziesiątego dnia miesiąca następującego po Miesiącu Gazowym.

**Pytanie 9:**

„Dotyczy: Załącznik nr 3 do oferty § 5 ust. 11, tj.:

„Stawki określone ust 9 (10) wynikające z oferty złożonej w postępowaniu przetargowym obowiązują i pozostają niezmiennie w okresie obowiązywania umowy. Ceny określone w ust 9 (10) zostaną powiększone o kwotę podatku od towarów i usług, zgodnie z obowiązującymi przepisami.”

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę stawki opłaty abonamentowej oraz stawki opłat dystrybucyjnych w trakcie trwania umowy w przypadku zatwierdzenia nowych taryf Wykonawcy oraz Operatora?

Wykonawca wyjaśnia, iż zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 28 czerwca 2013 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie paliwami gazowymi (Dz. U. 2013.820) § 29 ust. 4,

w trakcie trwania umowy może zagwarantować jedynie stałą niższą cenę za paliwo gazowe. Zmiana ceny jednostkowej za paliwo gazowe nastąpi jedynie w przypadku obniżenia ceny za paliwo gazowe w wyniku zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki nowej Taryfy Wykonawcy.”

**Odpowiedź:**

Wzór umowy w par. 6 ust. 4 zawiera zapis regulujący powyższe zagadnienie.

**Pytanie 10:**

„Dotyczy: Załącznik nr 3 do oferty § 5 ust. 11

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmianę ceny jednostkowej paliwa gazowego spowodowanej zmianą kosztu zakupu białego certyfikatu w roku 2017?

Wykonawca wyjaśnia, iż z uwagi na fakt, że termin obowiązywania umowy sprzedaży kompleksowej paliwa gazowego przekracza termin obowiązywania Ustawy o efektywności energetycznej, a w dniu składania ofert przez Wykonawców w niniejszym postępowaniu, nie będzie znana wysokość procentowego wskaźnika, o którym mowa w przywołanej Ustawie na rok 2017.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje powyższe zapisy umowy. Wzór umowy w par. 6 ust. 4 zawiera zapis regulujący powyższe zagadnienie.

**Pytanie 11:**

„Czy Zamawiający zgodzi się na usunięcie treści § 5 ust. 7, tj.:

„W przypadku przekroczenia terminu określonego w ust. 6 Zamawiający ma prawo do zastosowania kary umownej w wysokości 0,5% wartości przedmiotowej faktury.””

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje powyższe zapisy umowy.

**Pytanie 12:**

„Czy zamawiający zgodzi się na zmianę treści § 8 Załącznika nr 3 do oferty poprzez zastąpienie go następującą treścią:

„1. Rozwiązanie Umowy kompleksowej może nastąpić w każdym czasie za pisemnym porozumieniem Stron.

2. Rozwiązanie Umowy kompleksowej może nastąpić za wypowiedzeniem przez każdą ze Stron z zachowaniem siedmiodniowego (7) okresu wypowiedzenia w przypadku rażącego naruszenia postanowień Umowy lub istotnych postanowień IRiESD przez drugą Stronę, pomimo uprzedniego wezwania jej do zaniechania naruszeń i usunięcia ich skutków w wyznaczonym, odpowiednim terminie. Za rażące naruszenie Umowy przez Odbiorcę uznaje się w szczególności nieustanowienie zabezpieczenia w przypadku i na zasadach określonych w Umowie i Ogólnych warunkach umowy.

3. W przypadku, o którym mowa w punkcie VIII ust. 1 lit. c) Ogólnych warunków umowy, Sprzedawca może rozwiązać Umowę z zachowaniem siedmiodniowego (7) okresu wypowiedzenia.

4. W przypadku rozwiązania umowy wiążącej Sprzedawcę z OSD lub z OSP z przyczyn leżących po

stronie Odbiorcy, skutkującego utratą możliwości dostarczenia Paliwa gazowego do Odbiorcy, Sprzedawca niezwłocznie po otrzymaniu informacji o takim rozwiązaniu zobowiązuje się poinformować Odbiorcę o tym fakcie na piśmie. W takim wypadku Umowa ulega rozwiązaniu z dniem rozwiązania umowy wiążącej Sprzedawcę z OSD lub z OSP.

5. W przypadku, gdy okoliczność siły wyższej utrzymuje się nieprzerwanie dłużej niż trzydzieści (30) dni w Roku umownym, Strona, która została zawiadomiona o działaniu siły wyższej może rozwiązać Umowę z zachowaniem, co najmniej czternastodniowego (14) terminu wypowiedzenia”?

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje powyższe zapisy umowy.

**Pytanie 13:**

„Wykonawca prosi o modyfikację Załącznika nr 3 do oferty poprzez odpowiednie przywołanie zapisów ustępów zawartych w projekcie umowy.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający dokonał korekt w projekcie umowy. Zmieniony załącznik umieszczono na stronie Zamawiającego pod nazwą: Umowa - Załącznik nr 3 - 06.PN.2016 [zmiany 09.06.2016]

**Pytanie 14:**

„Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe w rozbiciu na miesiące (w kWh) dla każdego punktu odrębnie.

Wykonawca wyjaśnia, iż taka informacja pozwoli na prawidłowe dokonanie przez Wykonawcę wyceny i złożenie korzystnej oferty cenowej.”

**Odpowiedź:**

Adres punktu poboru	Dworcowa 3A	Rynek 8	Kościuszki 30	Padniewska 23	900 Lechia 24	Słowackiego 12	Plac Wolności 10	Pułaskiego 6	Betonowa 1
nr punktu poboru	741849	741660	741274	741519	609135	741098	609084	609160	609205
Taryfa	W6A	W5	W5	W5	W4	W4	W4	W3.6	W3.6
Moc [kWh/h]	2194	439	274	274	-	-	-	-	-
Styczeń [ m <sup>3</sup> ]	60427,0	6822,0	5003,0	5134,0	4623,0	3232,0	1768,0	1086,0	1224,0
Luty [ m <sup>3</sup> ]	52816,0	5492,0	4610,0	4397,0	4060,0	2894,0	1530,0	980,0	912,0
Marzec [ m <sup>3</sup> ]	43956,0	4545,0	3661,0	3775,0	3206,0	2121,0	1281,0	816,0	741,0
Kwiecień [ m <sup>3</sup> ]	32440,0	3271,0	2737,0	2810,0	2844,0	1562,0	1061,0	664,0	704,0
Maj [ m <sup>3</sup> ]	3496,0	506,0	217,0	258,0	75,0	465,0	182,0	122,0	155,0
Czerwiec [ m <sup>3</sup> ]	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Lipiec [ m <sup>3</sup> ]	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Sierpień [ m <sup>3</sup> ]	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Wrzesień [ m <sup>3</sup> ]	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Październik [ m <sup>3</sup> ]	27480,0	2858,0	2910,0	2707,0	1342,0	1586,0	827,0	586,0	734,0
Listopad [ m <sup>3</sup> ]	35566,0	3761,0	3629,0	3295,0	1638,0	2163,0	1064,0	798,0	1082,0
Grudzień [ m <sup>3</sup> ]	40494,0	4085,0	4050,0	3809,0	1551,0	2455,0	1173,0	874,0	1090,0
SUMA [ m <sup>3</sup> ]	<b>296675,0</b>	<b>31340,0</b>	<b>26817,0</b>	<b>26185,0</b>	<b>19339,0</b>	<b>16478,0</b>	<b>8886,0</b>	<b>5926,0</b>	<b>6642,0</b>
SUMA [ kWh ]	3322760	351008	300350,4	293272	216596,8	184553,6	99523,2	66371,2	74390,4

PRZEDS. ZARZĄDU  
*A. Lorczar*  
 ANIUR LORCZAR